Registre-se. Autua-se.

Saia das Sessões t L

(Rubrica do Presidente)

Data:

J  L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DF 2019

PFRÍnnn- 2019 ,  2020
a

ALEXON SOARES O.IPRIAUO VICF-PRFSinFNTF- ^1^ SGAEPIHI

1° SECRETÁRIO: El,TO naPT.nP! c; TlT: MTRWfmâ 2° SECRETÁRIO- SILVIO COELHO

ASSUNTO:

PROJETO EB E.BCRETO 64/19

INICIATIVA:

IflESA EIEETOEA

HISTÓRICO:

GOKOEEE TÍTULO DE

C.âGHOEIEENSE PRBSEETE Reoi DO

AITO DE 2019 E E/ OUTRAS

esoyidSuoias

MAEIIErffi EE BATISTA EEPES

clXtW^° éJL.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I^Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

1® DISCUSSÃO: / /

2^ DISCUSSÃO: / 0^ / /R
APROVADO) POR:

X  I rXI/(jl^ANiMilj|^DE I [abstenção
PRESIDENTE:.

REJEITADO POF

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_

3ADE ABSTENÇÃO

, Ver:.

. Ver:.

. Ver:.

PRESIDENTE:,

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:,

REJEITADO POR:

X  I \ I UNANIMIDADE | [aBSTENÇÀO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'

DOCUMEJ'TO:~TP^pr/

NÚMERO PRÓPRIO: ̂ tj '
DATA PRÕTÕCÕEÕTTq jQL\ l/\C^

CONCEDE TITULO DE

"CACHOEÍRENSE PRESENTE

N^ 1 DO ANO DE 2019" E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 15 - Fica concedido o título de Cachoeirense Presente N5 1 do ano de

2019 à Sra. Marilene De Batista Depes.

Art. 25 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2019.

Alexor S^arés Cipriano
Fresidente/

Élio Caríôs^iívaa
15 Secretário

m.
m

y Escarnfní

Vlce-pre^dente

25 Secretário

APROVADO

UNANiM IDADE

SfSSÂO / >

"fe//z o nação cujo Deus é o Senhor" residente.

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Escrito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

* o *

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Marilene De Batista Depes é formada em Filosofia e Direito. Com Pós

Graduação e Mestrado em Gerontologia. Trabalhou como professora, coorde

nadora e diretora, nas escolas de Soturno e no Liceu. Fundou a Escola Zaqueu

Moreira da Fraga em Soturno.

Hoje trabalha como empresária e gerontóloga na Vila Aconchego - um

residencial de idosos.

Foi Secretária da Prefeitura Municipal, sempre na área social, por 12

anos e responsável por alguns projetos vitoriosos, como o Prato Cheio, os cur

sos profissionalizantes e abertura de cooperativas, sempre atendendo os bair

ros mais carentes e o povo mais vulnerável.

Já fez parte dos Conselhos Municipais de Direitos Humanos e de Cultura

e atualmente preside os de Direitos dos Idosos e de Direitos da Mulher. Escre

ve crônicas semanalmente na Revista Leia e no Jornal O Fato e tem cinco livros

publicados. Um de crônicas e uma com a pesquisa de seu mestrado. Atualmen

te é também presidente da Academia Cachoeirense de Letras.

É casada com Ronaldo Depes e tem três filhos e sete netos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2019

Alexón So^s Cipriano
Presidente/

Éllo Cari({ravr^è n^^íranda
12 Secretário

Vice-presidente

Sílvio Coelho Neto

22 Secretário

"feWi a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - site: https://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br